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Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

חַ 1 ׀לַמְנַצֵּ֬
Untuk–pemimpin-musik
H5329

ל־ עַֽ
atas

ית הַגִּתִּ֬
Gitit
H1665

ף׃ לְאָסָֽ
bagi–Asaf
H0623

הַ֭רְנִינוּ
Bersoraklah

ים לֵאלֹהִ֣
kepada–Allah
H0430

עוּזֵּ֑נוּ
kekuatan–kami
H5797

יעוּ רִ֗ הָ֝
Berserulah
H7321

י לֵאלֹהֵ֥
kepada–Allah
H0430

ב׃ יַעֲקֹֽ
Yakub
H3290

Untuk pemimpin biduan. Menurut lagu: Gitit. Dari Asaf.

ׂאוּ־2 שְֽ
Angkatlah
H5375

זִמְ֭רָה
nyanyian
H2172

וּתְנוּ־
dan–bunyikanlah
H5414

ף תֹ֑
rebana
H8596

כִּנּ֖וֹר
kecapi
H3658

נָעִי֣ם
merdu

עִם־
dengan

נָֽבֶל׃
gambus

Bersorak-sorailah bagi Allah, kekuatan kita, bersorak-soraklah bagi Allah Yakub.

תִּקְע֣ו3ּ
Tiuplah
H8628

דֶשׁ בַחֹ֣
pada–bulan-baru
H2320

שׁוֹפָר֑
sangkakala
H7782

סֶה כֵּ֗ בַּ֝
pada–bulan-purnama
H3677

לְי֣וֹם
untuk–hari
H3117

נוּ׃ חַגֵּֽ
perayaan–kami
H2282

Angkatlah lagu, bunyikanlah rebana, kecapi yang merdu, diiringi gambus.

י4 כִּ֤
Sebab

ק חֹ֣
ketetapan
H2706

לְיִשְׂרָאֵל֣
bagi–Israel
H3478

ה֑וּא
itu
H1931

ט שְׁפָּ֗ מִ֝
peraturan
H4941

י לֵאלֹהֵ֥
bagi–Allah
H0430

ב׃ יַעֲקֹֽ
Yakub
H3290

Tiuplah sangkakala pada bulan baru, pada bulan purnama, pada hari raya kita.

׀עֵד֤וּת 5
Kesaksian
H5715

יה֘וֹסֵ֤ף בִּֽ
di–Yusuf
H3084

שָׂמ֗וֹ
Ia–menaruhnya

בְּ֭צֵאתוֹ
ketika–keluar–Nya
H3318

עַל־
atas

אֶרֶ֣ץ
tanah
H0776

מִצְרָ֑יִם
Mesir
H4714

שְׂפַ֖ת
Bahasa
H8193

לאֹ־
tidak
H3808

עְתִּי יָדַ֣
aku–kenal
H3045

ע׃ אֶשְׁמָֽ
aku–dengar
H8085

Sebab hal itu adalah suatu ketetapan bagi Israel, suatu hukum dari Allah Yakub.

הֲסִיר֣וֹתִי6
Aku–menyingkirkan
H5493

בֶל מִסֵּ֣
dari–beban
H5447

שִׁכְמ֑וֹ
bahunya
H7926

יו פָּ֗ כַּ֝
tangannya
H3709

מִדּ֥וּד
dari–keranjang
H1731

רְנָה׃ תַּעֲבֹֽ
terlepas

Sebagai suatu peringatan bagi Yusuf ditetapkan-Nya hal itu, pada waktu Ia maju melawan tanah Mesir. Aku 
mendengar bahasa yang tidak kukenal:

ה7 בַּצָּרָ֥
Dalam–kesesakan

אתָ קָרָ֗
engkau–berseru
H7121

ךָּ לְּצֶ֥ וָאֲחַ֫
dan–Aku–melepaskan–engkau

אֶ֭עֶנְךָ
Aku–menjawab–engkau

בְּסֵתֶ֣ר
dalam–tersembunyi

רַ֑עַם
guruh
H7482

נְךָ֨ אֶבְחָֽ
Aku–menguji–engkau
H0974

עַל־
di

י מֵ֖
air
H4325

מְרִיבָה֣
Meriba
H4809

לָה׃ סֶֽ
Sela
H5542

"Aku telah mengangkat beban dari bahunya, tangannya telah bebas dari keranjang pikulan;
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שְׁמַע8֣
Dengarlah
H8085

עַמִּ֭י
umat–Ku

וְאָעִי֣דָה
dan–Aku–akan–memperingatkan

ךְ בָּ֑
engkau

ל יִשְׂ֝רָאֵ֗
Israel
H3478

אִם־
jika

ע־ שְׁמַֽ תִּֽ
engkau–mau–mendengar
H8085

י׃ לִֽ
kepada–Ku

dalam kesesakan engkau berseru, maka Aku meluputkan engkau; Aku menjawab engkau dalam persembunyian 
guntur, Aku telah menguji engkau dekat air Meriba. S e l a

א־9 ֹֽ ל
Janganlah
H3808

יִהְיֶה֣
ada
H1961

בְךָ֭
di–antara–engkau

אֵל֣
allah
H0410

זָר֑
asing

א ֹ֥ וְל
dan–janganlah
H3808

שְׁתַּחֲוֶ֗ה תִ֝
engkau–sujud
H7812

לְאֵל֣
kepada–allah
H0410

ר׃ נֵכָֽ
negeri-lain
H5236

Dengarlah hai umat-Ku, Aku hendak memberi peringatan kepadamu; hai Israel, jika engkau mau mendengarkan 
Aku!

י 10 ׀אָנֹכִ֨
Akulah
H0595

יְה֘וָה֤
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֗
Allahmu
H0430

מַּעַלְךָ הַֽ֭
yang–membawa–engkau–naik
H5927

מֵאֶרֶ֣ץ
dari–tanah
H0776

מִצְרָ֑יִם
Mesir
H4714

הַרְחֶב־
Bukalah–lebar
H7337

יךָ פִּ֝֗
mulutmu
H6310

הוּ׃ וַאֲמַלְאֵֽ
dan–Aku–akan–memenuhinya
H4390

Janganlah ada di antaramu allah lain, dan janganlah engkau menyembah kepada allah asing.

וְלאֹ־11
Tetapi–tidak
H3808

שָׁמַע֣
mendengar
H8085

י עַמִּ֣
umat–Ku

לְקוֹלִ֑י
kepada–suara–Ku

ל וְיִ֝שְׂרָאֵ֗
dan–Israel
H3478

לאֹ־
tidak
H3808

בָה אָ֥
mau
H0014

י׃ לִֽ
kepada–Ku

Akulah TUHAN, Allahmu, yang menuntun engkau keluar dari tanah Mesir: bukalah mulutmu lebar-lebar, maka 
Aku akan membuatnya penuh.

אֲשַׁלְּחֵהו12ּ וָֽ֭
Maka–Aku–membiarkan–mereka
H7971

בִּשְׁרִיר֣וּת
dalam–kekeras-kepalaan
H8307

ם לִבָּ֑
hati–mereka

יֵלְ֝כ֗וּ
mereka–berjalan
H3212

ם׃ מוֹעֲצוֹתֵיהֶֽ בְּֽ
dalam–rencana–mereka-sendiri
H4156

Tetapi umat-Ku tidak mendengarkan suara-Ku, dan Israel tidak suka kepada-Ku.

ל֗ו13ּ
Sekiranya
H3863

עַמִּ֭י
umat–Ku

שֹׁמֵעַֽ֣
mendengarkan
H8085

לִ֑י
kepada–Ku

ל יִשְׂ֝רָאֵ֗
Israel
H3478

בִּדְרָכַ֥י
dalam–jalan–Ku
H1870

כוּ׃ יְהַלֵּֽ
berjalan
H1980

Sebab itu Aku membiarkan dia dalam kedegilan hatinya; biarlah mereka berjalan mengikuti rencananya sendiri!

כִּ֭מְעַט14
Segera
H4592

אוֹיְבֵיהֶם֣
musuh–mereka
H0341

אַכְנִי֑עַ
Aku–akan–menundukkan
H3665

וְעַ֥ל
dan–atas

ם רֵיהֶ֗ צָ֝
lawan–mereka

יב אָשִׁ֥
Aku–akan–membalikkan
H7725

י׃ יָדִֽ
tangan–Ku
H3027
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Sekiranya umat-Ku mendengarkan Aku! Sekiranya Israel hidup menurut jalan yang Kutunjukkan!

מְשַׂנְאֵי15֣
Pembenci
H8130

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

חֲשׁוּ־ יְכַֽ
akan–tunduk
H3584

ל֑וֹ
kepada–Nya

י וִיהִ֖
dan–adalah
H1961

ם עִתָּ֣
waktu–mereka
H6256

ם׃ לְעוֹלָֽ
selamanya
H5769

Seketika itu juga musuh mereka Aku tundukkan, dan terhadap para lawan mereka Aku balikkan tangan-Ku.

יַּאֲכִילֵהו16ּ וַֽ֭
Dan–Ia–memberi–mereka–makan
H0398

מֵחֵלֶ֣ב
dari–lemak
H2459

ה חִטָּ֑
gandum
H2406

וּמִ֝צּ֗וּר
dan–dari–bukit-batu
H6697

דְּבַשׁ֣
madu
H1706

ךָ׃ אַשְׂבִּיעֶֽ
Aku–akan–memuaskan–engkau
H7646

Orang-orang yang membenci TUHAN akan tunduk menjilat kepada-Nya, dan itulah nasib mereka untuk selama-
lamanya.
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